
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/07830
Del : 14/09/2012
Esecutivo da: 18/09/2012
Proponenti : Servizio Economico, Patrimoniale e del 

Pubblico Impiego
Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

ADONI LUCA ED ALTRI Ricorso al Consiglio di Stato  - Nomina dell'Avv.  Maria Athena 
Lorizio del Foro di Roma quale codifensore e domiciliatario  CO/22688/2

     

IL DIRETTORE

Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 15/5/2012 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2012, il Bilancio triennale 2012-2014 e la relazione previsionale e programmatica

Dato atto della determinazione n. 5112 del 23.5.2012 di autorizzazione a resistere in giudizio avanti il  
TAR Toscana, ed ove occorrendo avanti le Autorità Superiori in ogni ulteriore grado di giudizio, nella 
causa promossa dai Sigg.ri  ADONI LUCA ED ALTRI  per l’annullamento,  previa  sospensione, della 
Deliberazione  del  Comune  di  Firenze  n.  2011/G/00528  del  30.11.2011,  della  Deliberazione  n. 
2011/C/00064 del 12.12.2011, nonché di ogni altro atto dove sia stato indicato a livello programmatico il  
trasferimento  del  personale  docente  dell’ITI  L.  DA  VINCI,  ed  infine  il  Decreto  interministeriale  del 
3.8.2011 recante la  programmazione triennale  di  assunzioni  a tempo indeterminato per il  personale 
docente relativo al triennio 2011-2013”;

Dato atto dei motivi aggiunti notificati dai suddetti ricorrenti in data 25/05/2012 con cui si richiede 
l’annullamento,  previa  sospensione,  della  Deliberazione  n.  2012/G/00103  recante  la  modifica  della 
deliberazione 2011/G/00528: Approvazione accordo di mobilità per il personale docente dell’ISIS L. Da 
Vinci” nonché di ogni altro atto connesso e conseguente;

Dato atto dell’ordinanza  n. 398/2012 con cui il TAR della Toscana “ respinge l’istanza cautelare 
contenuta nel suddetto ricorso”;

Dato atto del ricorso proposto dai Sigg.ri ADONI LUCA ED ALTRI  in data 6/08/12 avanti il Consiglio 
di Stato avverso la suddetta ordinanza;

Ritenuto necessario procedere alla nomina di un domiciliatario nel Comune di Roma;

Rilevata  la  necessità  per  tutto  quanto  sopra  esposto  di  provvedere  al  conferimento  di  incarico 
professionale  all'Avv.  Maria  Athena  Lorizio,  quale  codifensore  e  procuratore  domiciliatario  per  la 

 pag. 1



rappresentanza e difesa dell'Amministrazione Comunale nella vertenza anzidetta, con elezione di domicilio 
presso il suo studio in Roma, Via Dora n. 1;

Atteso  pertanto  che  l’incarico  in  oggetto  comporterà  una  spesa  complessiva  indicata 
presuntivamente in € 885,00 compreso I.V.A. e C.A.P.;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’art. 151 e 183 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione;
Visto l’art. 1 comma 4 dell’allegato 3 alla Deliberazione n. 2008/G/00165 del 25/03/2008;

DETERMINA

1) di  conferire  all'Avv.  Maria  Athena  Lorizio  incarico  professionale  quale  codifensore  e  procuratore 
domiciliatario per la rappresentanza e difesa dell'Amministrazione Comunale nella vertenza descritta in 
premessa con elezione di domicilio presso il suo studio in Roma, Via Dora n. 1;

2) di impegnare la spesa di € 885,00 per affidamento dell'incarico di cui sopra, sul capitolo n. 23330 del  
Bilancio 2012.

Firenze, lì 14/09/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Antonella Pisapia

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/09/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

